
Laidiens: 29.07.2022., Nr. 145
Oficiālās publikācijas Nr.: 2022/145.9

Finanšu un kapitāla tirgus komisijas normatīvie noteikumi Nr. 138

Rīgā 2022. gada 26. jūlijā

(Finanšu un kapitāla tirgus komisijas padomes
sēdes protokols Nr. 32 2. p.)

Grozījumi "Normatīvajos noteikumos par ziņošanu par būtiskiem maksājumu
pakalpojumu incidentiem"

Izdoti saskaņā ar Maksājumu pakalpojumu
un elektroniskās naudas likuma

104.1 panta pirmās daļas 4. punktu

Izdarīt Finanšu un kapitāla tirgus komisijas 2020. gada 14. jūlija normatīvajos noteikumos Nr. 93 "Normatīvie

noteikumi par ziņošanu par būtiskiem maksājumu pakalpojumu incidentiem" (tālāk tekstā – noteikumi) šādus

grozījumus:

1. Aizstāt 6. punktā vārdus "integritāti, pieejamību un kon�dencialitāti" ar vārdiem "integritāti, pieejamību,

kon�dencialitāti vai autentiskumu".

2. Papildināt noteikumus ar 7.1 punktu šādā redakcijā:

"7.1 Autentiskums – informācijas izcelsmes patiesums un neapstrīdamība."

3. Izteikt 11. punktu šādā redakcijā:

"11. Maksājumu pakalpojumu sniedzējs novērtē incidentu attiecībā uz katru atsevišķo kritēriju, nosakot, vai līdz

incidenta novēršanai ir sasniegtas vai, visticamāk, tiks sasniegtas tabulā "Kritēriji un to robežvērtības" norādītās

attiecīgās robežvērtības.

Tabula. Kritēriji un to robežvērtības

Kritērijs Zemāks ietekmes līmenis Augstāks ietekmes līmenis

Ietekmētie darījumi

> 10% no maksājumu pakalpojumu sniedzēja
ierastā darījumu apmēra (darījumu skaita
ziņā),
kā arī
incidenta ilgums > 1 stunda*
vai
> 500 000 EUR,
kā arī
incidenta ilgums > 1 stunda*

> 25% no maksājumu pakalpojumu sniedzēja
ierastā darījumu apmēra (darījumu skaita
ziņā)
vai
> 15 miljoni EUR

Ietekmētie maksājumu pakalpojumu > 5 000, > 50 000

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2022/07/29/nr/145
https://www.vestnesis.lv/url/334366

